**EXP1b\*+ :** *exponenda* =<sup>exp1b\*+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de futuro* ET *remotio praesentis a futuro*

e.g. "hoc album incipit esse Sortes" =<sup>exp1b\*+</sup> "hoc album nunc non est Sortes et hoc album immediate post hoc erit Sortes et nihil quod immediate post hoc erit album nunc est Sortes"

**[EXP1b\*-]:** *exponenda* =<sup>exp1b\*-</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de futuro* VEL *positio praesentis a futuro*

[e.g.] "hoc album non incipit esse Sortes" =<sup>exp1b\*-</sup> "hoc album nunc est Sortes vel hoc album immediate post hoc erit Sortes vel aliquid quod immediate post hoc erit album nunc est Sortes"

The corresponding extended version of EXP3(a), for sentences with a common subject term and where *incipit* is used with respect to permanent terms, can be built analogously to EXP1b\*. Therefore, we would have:

**[EXP3(a)\*+]** : *exponenda* =<sup>exp3(a)\*+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de futuro* ET *remotio praesentis a futuro*

[e.g.] "homo incipit esse Sortes" =<sub>exp3(a)\*+</sub> "homo nunc non est Sortes et homo immediate post hoc erit Sortes et nihil quod immediate post hoc erit homo nunc est Sortes"

**[EXP3(a)\*-]:** *exponenda* = <sub>exp3(a)\*-</sub> *positio de praesenti* VEL *remotio de futuro* VEL *positio praesentis a futuro*

[e.g.] "homo non incipit esse Sortes" =<sub>exp3(a)\*-</sub> "homo nunc est Sortes vel homo immediate post hoc erit Sortes vel aliquid quod immediate post hoc erit homo nunc est Sortes"

The analysis of **EXP2\*** is omitted by Marsilius, but **EXP2\*+** will reasonably be a disjunction of the *exponentes* of EXP1a\* and EXP1b\*/EXP3\* for the same *exponenda*:

e.g. "Homo incipit esse Sortes" =<sub>exp2\*+</sub> "(homo nunc est Sortes et homo immediate ante hoc non fuit Sortes et nihil quod nunc est homo immediate ante hoc fuit Sortes) vel (nullus homo nunc est Sortes et homo immediate post hoc erit Sortes et nihil quod immediate post hoc erit homo nunc est Sortes)"

Analogously, **EXP2\*-** will be a conjunction of the *exponentes* of EXP1a-\* and EXP1b-\*/EXP3-\* for the same *exponenda*:

e.g. "homo non incipit esse Sortes" =<sub>exp2\*-</sub> "(nullus homo nunc est Sortes vel homo immediate ante hoc fuit Sortes vel aliquid quod nunc est homo immediate ante hoc fuit Sortes) vel (homo nunc est Sortes vel nullus homo immediate post hoc erit Sortes vel aliquid quod immediate post hoc erit homo nunc est Sortes)"

Whereas some expositions of *incipit* distinguish between the exposition of sentences where *incipit* is used with respect to terms signifying permanent things and with respect to terms signifying a succession, this - according to Marsilius - is not the case with *desinit*. When exposing a sentence *de incipit*, we are (often) making an extra-logical choice: we are either saying that the things signified by the subject have a first instant (e.g. EXP1a), which is

commonly accepted for *res permanentes*; or we are saying that the things signified by the subject do not have a first instant (e.g. EXP1b), which is the common way of expounding sentences where *incipit* is used with respect to terms signifying *res successivae*. However it is commonly accepted that no substantial thing has a last instant either; once again, this is due to extra-logical reasons, but here there is no commonly accepted alternative choice, and Marsilius does not offer any - ignoring Ockham's choice of assigning an internal limit to the ceasing of both permanent and successive things,<sup>7599</sup> we cannot say if deliberately or not.

Therefore, we will have EXPD for any sentence with a singular non-connotative subject and EXPD\* for any sentence with a common or connotative subject.

**EXPD+** : *exponenda* =<sup>expd+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito*

e.g. "Sortes desinit esse" =<sup>expd+</sup> "Sortes nunc non est et Sortes immediate ante hoc fuit"

e.g. "Sortes desinit moveri" =<sup>expd+</sup> "Sortes nunc non movetur et Sortes immediate ante hoc movebatur"

**EXPD-** : *exponenda* =<sup>expd-</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito*

e.g. "Sortes non desinit esse" =<sup>expd-</sup> "Sortes nunc est vel Sortes immediate ante hoc non fuit"

[e.g.] "Sortes non desinit moveri" =<sup>expd-</sup> "Sortes nunc movetur vel Sortes immediate ante hoc non movebatur"

**EXPD+\*** : *exponenda* =<sup>expd\*+</sup> *remotio de praesenti* ET *positio de praeterito* ET *remotio de praesenti a praeterito*.

e.g. "Hoc album desinit esse Sortes" =<sup>expd\*+</sup> "Hoc album nunc non est Sortes et hoc album immediate ante hoc fuit Sortes et nihil quod immediate ante hoc fuit album nunc est Sortes"

[e.g.] "homo desinit esse Sortes" =<sup>expd\*+</sup> "nullus homo nunc est Sortes et homo immediate ante hoc fuit Sortes et nihil quod immediate ante hoc fuit homo nunc est Sortes"

---

<sup>7599</sup> SL II,19

**EXPD-\*** : *exponenda* =<sup>expd\*</sup> *positio de praesenti* VEL *remotio de praeterito* VEL *positio praesentis a praeterito*

e.g. "Hoc album non desinit esse Sortes" =<sup>expd\*</sup> "hoc album nunc est Sortes vel hoc album immediate ante hoc non fuit Sortes vel aliquid quod immediate ante hoc fuit hoc album nunc est Sortes"

[e.g.] "homo non desinit esse Sortes" =<sup>expd\*</sup> "homo nunc est Sortes vel homo immediate ante hoc non fuit Sortes vel aliquid quod immediate ante hoc fuit homo nunc est Sortes"